
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº.002/2022

PROCESSO Nº. 006/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSERVAÇÃO DE
PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE MICRORREVESTIMENTO E PMF NOS TRECHOS:  RUA JOSINO ANTONIO DA
COSTA, RUA JOÃO MEDEIROS, RUA JOÃO TEODORO DE CAMPOS, RUA PE. JOÃO PENIDO BUMIER, RUA
MISSIONÁRIO GUNNAR WINGREM, RUA SEBASTIÃO DOMINGOS CARDOSO TRECHOS 01 E 02, RUA AGRIPINO
ANTÔNIO DAS NEVES, RUA ALCIDES LIMA BONFIM TRECHOS 01 E 02, RUA JOAQUIM BOM BACHO, RUA AMADEU
DOMINGUES, RUA MARIA DÃOZINHA DE JESUS DA SILVA, AV. CUIABÁ TRECHOS 01,02 E 03, AV. JOARI BENEDITO
DE CAMPOS, AVENIDA BRASIL LD E LE, AV, RAIMUNDO OTONI LIMA E RUA JATAÍ, COORDENADA AVENIDA
PRINCIPAL: AVENIDA BRASIL LE COORDENADA INICIAL:14º56’11.68”S; 54º58’30.99”O COORDENADA FINAL
14º55’44.14”S; 54º58’.24.34”O, NUMA EXTENSÃO TOTAL DE 44.497,09 M², NO MUNICIPIO DE NOVA
BRASILANDIA/MT, CONFORME TERMO CONVENIO Nº. 1807-2021/SINFRA- SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, Projeto Básico, Memorial Descritivo, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos
e Custos Unitários e Minuta de Contrato em anexo. Não tendo havido qualquer recurso. Não havendo nada que possa
desabonar este processo licitatório, realizado sob Lei n°. 8.666/93, Lei Complementar federal 123/2006 alterada pela Lei
147, de 07/08/2014, com as alterações subsequentes e estando o preço ofertado de acordo com o mercado.
 ADJUDICADO: Em 03/03/2022 pela Comissão Permanente de Licitação, conforme a lei nº.8.666/93 e alterações
posteriores.  HOMOLOGO o presente, para que produza os jurídicos e legais efeitos. Empresa: ACL CONSTRUTORA
EIRELI, inscrita CNPJ: nº. 27.711.219/0001-55, vencedora com o valor Global de R$ 691.649,93 (Seiscentos e Noventa e
Um Mil Seiscentos e Quarenta e Nove reais e Noventa e Três Centavos).

Nova Brasilândia/MT, 03 de março de 2022.

Mauriza Augusta de Oliveira. Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADA: ZITA BEZERRA
GUIMARÃES - ME  CNPJ: 13.187.568/0001-05 OBJETO: Constitui objeto do presente termo credenciar pessoa jurídica
para CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS E, EM
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma complementar aos serviços oferecidos
no Município de Nova Brasilândia/MT, rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde. CREDENCIAMENTO Nº
001/2021 - INEXIGIBILIDADE N. 002/2021 E DO PROCESSO Nº 020/2021. Valor Total R$ 12.000,00 (doze mil reais).
ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2022. VIGENCIA:  22 de fevereiro de 2022 a 24 de março de 2022. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93.

Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°028/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADA: BOX SERVIÇOS DE
TERCEIRIZAÇÃO LTDA CNPJ: 27.298.497/0001-22 OBJETO Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por
mais 06 (seis) meses, vigorando a partir 24 de fevereiro de 2022 a 24 de agosto de 2022. ASSINATURA: 23 de fevereiro de
2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93

Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT FORNECEDORA REGISTRADA:
D.P. DE SOUZA COMERCIO DE PNEUS E BORRACHAS-EPP CNPJ: 21.711.134/0001-90 OBJETO: O OBJETO DESTA
ATA É O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS, CAMARAS E
ACESSORIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE
NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE
REFERÊNCIA DESTE EDITAL, PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS: N° 005/2021. VALOR TOTAL R$
581.590,00 (quinhentos e oitenta e um mil quinhentos e noventa reais). ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2022.
VIGENCIA:  17 de fevereiro de 2022 a 30 de julho de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº
10.520/2002

Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA



K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 408939d0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 408939d0

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:02:33-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




